MARIA
EUGENIA
ECHAZU

Contacto

Direccion
Rio Grande Tierra del Fuego

Teléfono
+541166747455

E-mail
mauge.echazu@gmail.com

Fecha de nacimiento
4 de noviembre de 1972

Nacionalidad
ARGENTINA

Estado Civil
Divorciado

Aptitudes

® Compromiso con la
empresa
Empatia y escucha activa
Manejo de personal
Iniciativa

Capacidad de organizacion

Implementacion de
procesos
Capacitacion y formacion

Idiomas

INGLES

Abogada, especializada en Sociedades Comerciales.

Persona versatil y capaz de simultanear varias tareas. Con amplia experiencia
en entornos laborales en los que se valora el compromiso y la capacidad de
trabajar en equipo. Me caracterizo por mi dinamismo, proactividad y
entusiasmo. Poseo buenos conocimientos digitales. Busco desarrollarme

profesionalmente.

Historial laboral

2022-10 -
2025-02

2021-09 -
2022-10

2014-07 -
2021-09

2013-12 -
2014-07

JEFA DEPARTAMENTO DE DENUNCIAS Y
FISCALIZACION DE SOCIEDADES
COMERCIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

Dirigir, disefiar planes y coordinar el funcionamiento del
Departamento

Asignar tareas a los inspectores y supervisar su
cumplimiento

Fiscalizar Sociedades Comerciales comprendidas en el art
299 de la Ley 19.550

Formular dictdimenes y proyectos de resoluciones
particulares

Presidir asambleas convocadas en IG]J

Asistir como veedora a Asambleas de Accionistas de
Sociedades incluidas en el articulo 299 de la Ley N 19.550
Sustanciar y resolver denuncias y actuaciones sumariales
Analizar tramites registrales referentes de renuncias no
tratadas, y cancelacion de la inscripcion por inactividad
de la sociedad

Resolver los pedidos de Convocatoria a Asamblea
efectuados en los términos del art

Interpretar y aplicar la normativa vigente en la materia,
especialmente lo dispuesto por la Ley 19.550, y
Resolucion 7/15 (G) I1G]J

COORDINADORA - DEPARTAMENTO
GESTION DE LA INFORMACION

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

Coordinacion Departamental: direccion, planificacion,
gestion en contestacion de OFICIOS JUDICIALES, asi
como en DIGITALIZACION de protocolos del ARCHIVO
DIGITAL Del SISTEMA NOE

54 personas a cargo

INSPECTORA PRECALIFICADORA
SOCIEDADES COMERCIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

Estudio de expedientes precalificados de actos societarios
de sociedades comerciales, con las consecuentes
observaciones hasta el momento de la orden de
inscripcion de conformidad con la norma vigente

INSPECTORA PRECALIFICADORA
SOCIEDADES EXTRAN]JERAS

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

Estudio de expedientes de sociedades comerciales
extranjeras, para su inscripcion, culminando con su



2010-02 -
2013-12

2009-06 -
2010-02

2007-12 -
2009-06

2005-06 -
2007-12

2001-10 -
2005-06

1995-05 -
2001-10

1991-05 -
1994-12

1990-03 -
1992-12

Formacion

1996-03 -
2011-08

1994-03 -
1997-01

orden respectiva

OFICINA DE ASUNTOS JUDICIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

® Despacho de expedientes judiciales, luego a cargo de la
COMISION DE CONCURSOS Y QUIEBRAS, verificacion
de creditos en dichas causas judiciales y seguimiento de
los mismos en calidad de ABOGADA DEL ESTADO
NACIONAL

RUBRICADOR DE LIBROS

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA
® Rubrica de libros comerciales
® Atencion al publico

OFICIOS JUDICIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA
® Contestacion de oficios judiciales, con informacion
relativa a personas juridicas

AREA DESPACHO GENERAL

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA
® Confeccion de certificados de vigencia de sociedades
® Biblioteca

OFICIOS JUDICIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA
® Contestacion de oficios judiciales

ADMINISTRATIVA

DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO DE LA

PROPIEDAD AUTOMOTOR, CABA

® Administrativa en OFICIOS JUDICIALES, REGISTRAL -
INFORMES y DEPARTAMENTO DE SISTEMAS

ADMINISTRATIVA

APS, CABA

® Atencion al publico, repecion, manejo de caja,
autorizacion de prestaciones medicas, manejo de
nomeclador nacional

® Turismo, venta de paquetes, asesoramiento

pasante de periodismo

D.Y.N., CABA
e Redaccion de cables de noticias, cobertura de exteriores,
sector policiales

ABOGACIA: Tituto de ABOGADA
UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA - SALTA
SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE:

TITULO SECRETARIA EJECUTIVA
BILINGUE - INGLES

INSTITUTO ARGENTINO DE SECRETARIAS EJECUTIVAS -
CABA



Personalizado

MUSICA
CANTO
FOTOGRAFIA
DECORACION



