MARIA EUGENIA ECHAZU

Contacto

Dirección Rio Grande Tierra del Fuego

Teléfono +541166747455

E-mail mauge.echazu@gmail.com

Fecha de nacimiento 4 de noviembre de 1972

Nacionalidad ARGENTINA

Estado Civil Divorciado

Aptitudes

- Compromiso con la empresa
- Empatía y escucha activa
- Manejo de personal
- Iniciativa
- Capacidad de organización
- Implementación de procesos
- Capacitación y formación

Idiomas

INGLES

Abogada, especializada en Sociedades Comerciales.

Persona versátil y capaz de simultanear varias tareas. Con amplia experiencia en entornos laborales en los que se valora el compromiso y la capacidad de trabajar en equipo. Me caracterizo por mi dinamismo, proactividad y entusiasmo. Poseo buenos conocimientos digitales. Busco desarrollarme profesionalmente.

Historial laboral

2022-10 -2025-02

JEFA DEPARTAMENTO DE DENUNCIAS Y FISCALIZACION DE SOCIEDADES COMERCIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

- Dirigir, diseñar planes y coordinar el funcionamiento del Departamento
- Asignar tareas a los inspectores y supervisar su cumplimiento
- Fiscalizar Sociedades Comerciales comprendidas en el art
- 299 de la Ley 19.550
- Formular dictámenes y proyectos de resoluciones particulares
- Presidir asambleas convocadas en IGJ
- Asistir como veedora a Asambleas de Accionistas de Sociedades incluidas en el artículo 299 de la Ley N 19.550
- Sustanciar y resolver denuncias y actuaciones sumariales
- Analizar trámites registrales referentes de renuncias no tratadas, y cancelación de la inscripción por inactividad de la sociedad
- Resolver los pedidos de Convocatoria a Asamblea efectuados en los términos del art
- Interpretar y aplicar la normativa vigente en la materia, especialmente lo dispuesto por la Ley 19.550, y Resolución 7/15 (G) IGJ

2021-09 *-* 2022-10

COORDINADORA - DEPARTAMENTO GESTION DE LA INFORMACION

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

- Coordinación Departamental: dirección, planificación, gestión en contestación de OFICIOS JUDICIALES, así como en DIGITALIZACION de protocolos del ARCHIVO DIGITAL Del SISTEMA NOE
- 54 personas a cargo

2014-07 -2021-09

INSPECTORA PRECALIFICADORA SOCIEDADES COMERCIALES

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

 Estudio de expedientes precalificados de actos societarios de sociedades comerciales, con las consecuentes observaciones hasta el momento de la orden de inscripción de conformidad con la norma vigente

2013-12 -2014-07

INSPECTORA PRECALIFICADORA SOCIEDADES EXTRANJERAS

INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA

 Estudio de expedientes de sociedades comerciales extranjeras, para su inscripcion, culminando con su

	orden respectiva
2010-02 -	OFICINA DE ASUNTOS JUDICIALES
2013-12	 INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA Despacho de expedientes judiciales, luego a cargo de la COMISION DE CONCURSOS Y QUIEBRAS, verificacion de creditos en dichas causas judiciales y seguimiento de los mismos en calidad de ABOGADA DEL ESTADO NACIONAL
2009-06 -	RUBRICADOR DE LIBROS
2010-02	<i>INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA</i>Rubrica de libros comercialesAtencion al publico
2007-12 -	OFICIOS JUDICIALES
2009-06	 INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA Contestacion de oficios judiciales, con informacion relativa a personas juridicas
2005-06 - 2007-12	AREA DESPACHO GENERAL
	 INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABA Confeccion de certificados de vigencia de sociedades Biblioteca
2001-10 - 2005-06	OFICIOS JUDICIALES
	INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA, CABAContestacion de oficios judiciales
1995-05 -	ADMINISTRATIVA
2001-10	 DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD AUTOMOTOR, CABA Administrativa en OFICIOS JUDICIALES, REGISTRAL - INFORMES y DEPARTAMENTO DE SISTEMAS
1991-05 -	ADMINISTRATIVA
1994-12	 APS, CABA Atencion al pùblico, repecion, manejo de caja, autorizacion de prestaciones medicas, manejo de nomeclador nacional Turismo, venta de paquetes, asesoramiento
1990-03 - 1992-12	pasante de periodismo
	 D.Y.N., CABA Redaccion de cables de noticias, cobertura de exteriores, sector policiales

Formación

1996-03 -	ABOGACIA: Tituto de ABOGADA
2011-08	UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA - SALTA
1994-03 - 1997-01	SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE: TITULO SECRETARIA EJECUTIVA BILINGUE - INGLES

INSTITUTO ARGENTINO DE SECRETARIAS EJECUTIVAS -CABA

Personalizado

- MUSICA
- CANTO
- FOTOGRAFIA
- DECORACION